
 
 

Valberedningens uppdrag inom EAA     071018 C 

 

Detta dokument har tillkommit på önskemål från ledamöter i valberedningen.  Syftet är att beskriva hur 

valberedningen i vår förening arbetar och dess uppdrag. 

 

 

 

Valberedningen skapar styrelsen 

Valberedningen är medlemmarnas viktigaste instrument för att skapa och behålla en fungerande styrelse 

som kan hantera föreningens framtid. Valberedningen har alltså en nyckelfunktion och dess uppgift är att 

förutom att föreslå kandidater också att hålla sig informerad om hur den sittande styrelsen arbetar.  

Valberedningen bör hålla kontakt inom sig även under verksamhetsåret, alltså inte bara några veckor före 

själva stämman.  

 

Dessa poster ska valberedningen hitta personer till 

Valberedningen ska föreslå ledamöter till nedan poster: 

Ordföranden 

Styrelsen 

Suppleanter till styrelsen 

Revisorer 

Suppleant till revisorerna  

Valberedningen ska söka kandidater till: 

      De poster där mandattiden utgår för styrelse och för revisorer 

      De poster där avsägning skett under året 

Det är viktigt att valberedningen känner till vilka poster som skall bemannas. Valberedningen kontaktar 

aktuella kandidater och presenterar arbetsuppgifterna. Man skall informera om föreningen och dess 

organisation, arbetssätt och vad uppgiften kräver i form av kunskap, tidsåtgång och engagemang. 

Valberedningen bör inte begära att kandidaterna måste ta ställning direkt, utan ge dem möjlighet att i  

lugn och ro fundera över vad de vill utifrån den information de fått. 

Styrelsen skall se till att valberedningen har tillgång till en aktuell medlemslista.  

 

På uppdrag av medlemmarna 
Ledamöter i valberedningen väljs på årsmötet för ett år i taget. Antalet ledamöter bör vara tre och 

representera både de ”södra och norra” lokaliteterna. 

Vem som blir sammankallande bestämmes på stämman när valberedning väljs.   

 

Valberedningens uppgift är att i dialog med bl.a. ordföranden hålla sig underrättad om hur arbetet i 

styrelsen fungerar, och om styrelsens sammansättning utifrån kompetens och engagemang ger styrelsen 

rätt förutsättningar att utföra sitt uppdrag. 

 



Information 

Styrelsen inbjuder valberedningen till kalenderårets första styrelsemöte och informerar om vilka av 

styrelsens ledamöter som står i tur att avgå, samt vilka fyllnadsval som kan behöva göras på grund av 

avsägelser. 

 

Om en styrelseledamot i föreningen, avser att inte fortsätta under nästa mandatperiod, eller avbryter sitt 

uppdrag under pågående period, så meddelar denna person sitt beslut till valberedningen.  

Ett bra sätt för valberedningen att finna kandidater är att vara med och söka kontakt vid föreningen övriga 

sammankomster.  

 

 

Presentera föreslagna namn 

Valberedningen ska inför föreningsstämman presentera sitt förslag till nya styrelsemedlemmar och 

revisorer. Vid behov kan förslaget då också motiveras. Valberedningen har också möjlighet att informera 

medlemmarna om sitt arbete och om hur de tycker styrelsearbetet fungerat.  

Det är lämpligt att valberedningen försäkrar sig om att de föreslagna kandidaterna är närvarande vid 

stämman så att de kan ge en kort presentation av sig själva.  

 

Det finns inga hinder för en person i valberedning att nominera sig själv till olika förtroendeposter, men 

det är viktigt att detta då motiveras.  

 

Det slutgiltiga resultatet av valberedningens arbete skall om möjligt delges alla medlemmar i god tid före 

stämma där val ska ske. Valberedningen kan då också informera om dess sammansättning och om hur 

valberedningsarbetet bedrivits under året.  

Styrelsen kan ombesörja att materialet sändes ut till medlemmarna, t ex samtidigt med årsredovisningen 

och kallelsen till medlemmarna. 

 

 

 

 

Nedan är ett utdragt från föreningens stadgar antagna vid medlemsmöte 2005-04-28 

§ 7 Styrelse 

Föreningens angelägenheter handhas av styrelsen. Den har sitt säte i Stockholm. Styrelsen består av 

ordföranden och fem ordinarie ledamöter samt minst två suppleanter. Valbar är varje föreningsmedlem. 

Ordföranden väljs på 1 år fram till nästa årsstämma. Två av styrelsens ledamöter bör ha nära koppling till 

företagsledningen, som också bör utse dem. Styrelsen väljs på 2 år växelvis vid årsstämma så att halva 

styrelsens mandat utgår vid kommande årsstämma. 

 

Företagsledningen har som krav att ordföranden har en aktiv tjänst inom företaget för att bidrag till 

föreningens verksamhet skall utbetalas. 

 


